
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2025                                                                                                                       № 106

 Об отмене некоторых нормативных правовых актов, утвержденных администрацией 
Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального района 
Волгоградской области в 2015-2019 г.г. 

В целях приведения нормативно-правовой базы администрации Бережновского сельского 
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области в соответствие 
с действующим законодательством, администрация Бережновского сельского поселения 
Николаевского муниципального района Волгоградской области 

П о с т а н о в л я е т :

1. Отменить следующие нормативно-правовые акты, принятые администрацией 
Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального района 
Волгоградской области в 2015-2019 годах:

1.1. Постановление администрации Бережновского сельского поселения от 09.09. 2015 г. 
№ 87 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры Бережновского сельского поселения на 2016-2020 годы.»;

1.2. Постановление администрации Бережновского сельского поселения от 19.01.2016 г. 
№ 3а «О возложении обязанностей специально уполномоченного на решение задач в 
области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности на водных объектах»;

1.3. Постановление администрации Бережновского сельского поселения от 01.03.2017  г. 
№ 20 «Об  утверждении ведомственной  целевой  программы «Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на территории Бережновского сельского поселения 
Николаевского муниципального района Волгоградской области на 2017 год»

1.4.  Постановление администрации Бережновского сельского поселения от17.10.2017  г. 
№ 63а.  «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории 
Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального района 
Волгоградской области на 2018-2022 годы»

1.5. Постановление администрации Бережновского сельского поселения от 010.11.2017 
№ 71 «Об индексации заработной платы работников бюджетного сектора
экономики муниципальных учреждений Бережновского сельского поселения»;

1.6. Постановление администрации Бережновского сельского поселения от 19.01.2018 г. 



№ 9 «Об утверждении Порядка управления наемными домами, все помещения в которых 
находятся в собственности Бережновского сельского поселения , и являющимися 
наемными домами и находящимися в собственности Бережновского сельского поселения 
жилыми домами»;

1.7. Постановление администрации Бережновского сельского поселения 22.03.2018 г. № 
27 « Об утверждении ведомственной целевой программы « Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Бережновского сельского поселения на 2018-2020 годы» ;

1.8.  Постановление администрации Бережновского сельского поселения от 25.12.2018 № 
112   «Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет 
администрации  Бережновского  сельского  поселения и  подведомственных  ей  казенных 
учреждений»

1.9. Постановление администрации Бережновского сельского поселения от 25.12.2018 
№ 110 «Об утверждении муниципальной программы «Сфера культуры Бережновского 
сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области»;

1.10. Постановление администрации Бережновского сельского поселения от 12.03.2019 № 
24  «Об особых противопожарных мерах в пожароопасный период»;

1.11.  Постановление администрации Бережновского сельского поселения от 21.10.2019 г. 
№  78   «Об  индексации  размеров  окладов  (должностных  окладов),  ставок  заработной 
платы работников муниципальных учреждений Бережновского сельского поселения»;

1.12.  Постановление администрации Бережновского сельского поселения от 31.10.2019 № 
82а «Об утверждении ведомственной целевой программы «Дорожный фонд 
Бережновского сельского поселения на 2020 год»

1.13. Постановление администрации Бережновского сельского поселения от 11.11.2019 г. 
№  88  «Об  установлении  размера  должностного  оклада  директору  МКУ  «Культура» 
Бережновского сельского поселения на 2020 год»;

 1.14. Постановление администрации Бережновского сельского поселения от 20.11.2019 г. 
№  97  «Об  утверждении   Регламента  создания  и  ведения  реестра  мест  (площадок) 
накопления  твердых  коммунальных  отходов  на  территории  Бережновского   сельского 
поселения»;

1.15. Постановление администрации Бережновского сельского поселения от 30.12.2019 г. 
№ 115 «Об утверждении программы профилактики нарушений  обязательных требований при 
организации и осуществлении  муниципального контроля на 2020 год».

2. Настоящее  постановление   вступает   в   силу   после   его   официального 
обнародования посредством официального опубликования на сайте 
«https://бережновское34.рф/», зарегистрированном в качестве сетевого издания.

Глава Бережновского 

сельского поселения                                                                               Е.В. Питушкин 

about:blank?act=a468e929-6187-4af6-967b-86d472b84285



